Ego culpā nō in Nauarchis, sed in te fuisse demōstro: precio milites, remigesq; dimississe arguo. hoc Nauarchi reliqui dicūt, hoc Netinorū fœderata ciuitas publice dicit, hoc Herbitēses, hoc Amestratini, hoc Ennenses, hoc Agyrinēses, Tyndaritanī, Locreses publice dicūt: tuus deniq; testis, tuus Imperator, tuus hospes Cleomenes hoc dicit, sese i terra esse p̄iectū, vti Pachyno, e terrestri præsidio milites colligeret, quos in nauibus collocaret. qd̄ certe nō fecisset, si suū numerū naues haberēt. Ea est em̄ ratio instructarū nauū, ornatarūq; vt non modo plures, sed ne singuli qdē possint accedere. Dico præterea illos ipsos reliquos nautas fame, atq; inopia rerum omnium confectos fuisse, ac perditos. Dico aut omnes extra culpā fuisse: aut si vni attribuenda culpa sit, in eo maximam fuisse, qui optimam nauem, plurimos nautas haberet, summum imperiū obtineret. aut si omnes in culpa fuissent, non oportuisse Cleomenem constitui spectatorem illum mortis, atq; cruciatus. Dico etiā, in illo supplicio mercedē lachrymarū, mercedē vuleris, atq; plagæ, mercedem funeris, ac sepulturæ constitui nefas fuisse. Quapropter si mihi respondere voles, hoc dicito. classē instructā, atq; ornatam fuisse, nullū propugnatorem ab fuisse, nullū vacuū tractum esse remum, rem frumentariā esse suppeditatam, mentiri Nauarchos, mentiri & tam graues ciuitates, mentiri etiā Siciliā totam, proditū esse te a Cleomene qui se dixerit exisse in terrā, vt Pachyno deduceret milites: animū illis, non copias defuisse: Cleomenē acerrime pugnante ab his relictū esse, atq; desertum: nūmum ob sepulturā datum nemini. quæ si dices, tenebere, sin alia dices, quæ a me dicta sunt, nō refutabis. Hic tu etiam dicere audebis: est in Iudicibus ille familiaris meus, est paternus amicus ille: nō vt qsq; maxime est, qd̄ tibi aliquid sit, ita te huiuscemodī crimine maxime eius pudet: Paternus amicus est, ipse pater si iudicaret per deos immortales quid facere posset, cū tibi hæc diceret: Tu in prouincia populi Ro. prætor, cū tibi maritimū bellū esset administrandū, Mamertinis, ex fœdere quā deberēt nauē, per trienniū remisisti: tibi apud eosdē priuatim nauis oneraria maxima publice est ædificata: tu a ciuitatibus pecunias classis noīe coegisti: tu precio remiges dimisisti: tu cum nauis esset a Quæstore, & ab Legato capta prædonū, archipiratā ab omnīū oculis remouisti: tu ciues Ro. qui esse dicerent, q̄ a multis cognoscerent, securi ferire potuisti: tu tuā domū piratas abducere, in iudiciū archipiratam domo producere ausus es: tu in prouincia